
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О Б О Р О Н И  У К Р А Ї Н И

Н А К А З

16.05.2014 р.                            м. Київ      № 320

Про введення в дію Рішення колегії
Міністерства оборони України

Відповідно до Указу Президента України “Про рішення національної 
безпеки  і  оборони  України  від  02  вересня  2013  року  “Про  Державну 
комплексну  програму реформування і  розвитку  Збройних Сил України на 
період до 2017 року” 07 квітня 2014 року колегією Міністерства  оборони 
України розглянуто питання “Підвищення боєздатності військовослужбовців 
Збройних Сил України, їх захисту та мобільності”.

З метою виконання Рішення колегії Міністерства оборони України

НАКАЗУЮ:

1. Ввести  в  дію  Рішення  колегії  Міністерства  оборони  України 
від 07 квітня 2014 року (додаток до наказу).

2. Першому  заступнику  Міністра  оборони  України,  заступникам 
Міністра  оборони  України,  заступнику  Міністра  оборони  України  – 
керівнику апарату, начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу 
Збройних  Сил  України,  керівникам  структурних  підрозділів  Міністерства 
оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України, начальнику 
Озброєння Збройних Сил України, начальнику Тилу Збройних Сил України:

забезпечити виконання Рішення колегії Міністерства оборони України;



про  виконання  кожного  з  завдань,  визначених  Рішенням  колегії 
Міністерства  оборони  України,  своєчасно  доповідати  в  установленому 
порядку  та  інформувати  Адміністративний  департамент  Міністерства 
оборони України.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Виконуючий обов’язки
Міністра оборони України
генерал-полковник                                                                            М.В.КОВАЛЬ

Додаток 



 до наказу Міністерства оборони України
                                                     №

РІШЕННЯ
колегії Міністерства оборони України

Про  перехід  на  новий  комплект 
польового  одягу,  взуття, 
спорядження  та  засобів  захисту 
для військовослужбовців Збройних 
Сил України

Заслухавши  й  обговоривши  доповідь  начальника  Центрального 
управління  речового  забезпечення  Збройних  Сил  України  Тилу  Збройних 
Сил  України  полковника  Довгалюка  О.  В.,  колегія  Міністерства  оборони 
України  з  метою  підвищення  боєздатності  військовослужбовців  Збройних 
Сил  України,  їх  захисту  та  мобільності,  вивчивши  взаємоузгоджені 
пропозиції керівного складу Міністерства оборони України та Генерального 
штабу  Збройних  Сил  України  щодо  забезпечення  новим  комплектом 
польового одягу, спорядження та засобів захисту,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Ввести  в  дію  встановленим  порядком запропонований  та 
взаємоузгоджений  керівним  складом  Міністерства  оборони  України  та 
Генерального  штабу  Збройних  Сил  України  Перелік  предметів  польового 
одягу,  спорядження  та  засобів  захисту  для  військовослужбовців  Збройних 
Сил України (додаток).

2. Перехід  на  забезпечення  новим  комплектом  польового  одягу  та 
спорядження  для  військовослужбовців  Збройних Сил України  здійснити  в 
три етапи:

перший  етап  –  внесення  змін  до нормативно-правових актів  щодо 
впровадження та прийняття на забезпечення зазначеного майна;

другий етап – створення необхідного запасу майна;



третій етап – одночасний перехід на забезпечення новим комплектом. 

3. Першому заступнику Міністра оборони України:

до  30  травня  2014  року  організувати  підготовку  проекту  постанови 
Кабінету  Міністрів  України   “Про  внесення  змін  до  постанови  Кабінету 
Міністрів України від 28 жовтня 2004 року № 1444”.

4. Начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних 
Сил України:

з  набранням  чинності  постанови  Кабінету  Міністрів  України  “Про 
внесення  змін  до  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  28  жовтня 
2004 року № 1444” в десятиденний строк організувати підготовку проекту 
наказу Міністерства оборони України “Про затвердження Норм забезпечення 
спеціальним  одягом  та  спорядженням  для  виконання  спеціальних  завдань 
військовослужбовців Збройних Сил України”;

після  проведення  закупівлі  Департаментом  державних  закупівель  та 
постачання  матеріальних  ресурсів  Міністерства  оборони  України  нової 
форми одягу, спорядження та засобів захисту забезпечити їх накопичення на 
об’єднаних  центрах  забезпечення  Тилу  Збройних  Сил  України  в  об’ємах, 
необхідних  для  одночасного  переходу  Збройних  Сил  України  на  їх 
використання.

Виконуючий обов’язки
Міністра оборони України
генерал-полковник                                                                            М.В.КОВАЛЬ

Додаток 
до Рішення колегії Міністерства оборони України



ПЕРЕЛІК
 предметів польового одягу, спорядження та засобів захисту для 

військовослужбовців Збройних Сил України

№ 
з/п

Найменування предметів
Одиниця 
виміру

Кількість 
на особу

1 2 3 4
Головні убори

1 Кашкет польовий шт. 1
2 Панама шт. 1
3 Шапка феска шт. 1

Одяг
4 Сорочка польова шт. 1
5 Костюм (куртка та штани) літній польовий к-т 1
6 Куртка утеплювач (з матеріалу типу “фліс”) шт. 1
7 Куртка  утеплювач  (з  матеріалу  типу 

“софтшел”)
шт.

1

8 Костюм  (куртка  та  штани)  демісезонний 
польовий

к-т
1

9 Костюм (куртка та штани) утеплювач к-т 1
10 Куртка зимова шт. 1
11 Рукавиці теплі пара 1

Білизна
12 Труба трикотажна (гольф для шиї) шт. 1
13 Балаклава трикотажна шт. 1
14 Фуфайка з короткими рукавами та труси к-т 2

15
Білизна натільна (фуфайка з довгими рукавами 
та кальсони)

к-т 2

16
Білизна тепла (фуфайка з довгими рукавами та 
кальсони)

к-т 2

17 Шкарпетки літні пара 12
18 Шкарпетки зимові пара 6

Захисний одяг

19
Костюм  для  захисту  від  води  маскувальний 
зимовий

к-т 1

1 2 3 4
20 Костюм для захисту від води к-т 1
21 Костюм снайпера к-т 1*



Спорядження
22 Ремінь до штанів польових шт. 1
23 Ремінь поясний шт. 1
24 Лямки плечові шт. 1
25 Платформа на стегно шт. 2
26 Нагрудник шт. 1
27 Чохол під гідросистему універсальний шт. 1
28 Чохол для мапи (та канцелярських приладів) шт. 1
29 Мішок спальний шт. 1
30 Килимок (каримат) шт. 1
31 Рюкзак  індивідуальний  (патрульний  на  40-50 

літрів) з чохлами
шт.

1

32 Рюкзак  рейдовий  (на  70-80  літрів)  з  чохлами 
(літній та зимовий)

шт.
1

Засоби захисту
33 Шолом кулезахисний загальновійськовий шт. 1
34 Чохол  до  шолома  кулезахисного 

загальновійськового
шт.

1

35 Шолом кулезахисний полегшений шт. 1
36 Чохол до шолома кулезахисного полегшеного шт. 1
37 Бронежилет загальновійськовий шт. 1
38 Бронежилет полегшений шт. 1
39 Сітка протимоскітна шт. 1
40 Окуляри-маска тактичні шт. 1
41 Рукавички тактичні пара 1
42 Наколінники пара 1
43 Налокітники пара 1

* Для штатних снайперів.

Начальник Тилу Збройних Сил України
генерал-майор                                                                       І.В.ПАВЛОВСЬКИЙ


